ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 914/UBND-THVX

V/v báo cáo kết quả thực hiện kết luận,
kiến nghị giám sát của HĐND tỉnh,

Thường trực HĐND tỉnh

Tuyên Quang, ngày 14 tháng  3  năm 2023

Kính gửi:
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Y tế;
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Trường Cao đẳng nghề KT-CN Tuyên Quang;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 58/HĐND ngày 08/3/2023 của Thường trực Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị giám sát; Kết
luận số 01/KL-HĐND ngày 02/01/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chất vấn

tại kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng,
nhiệm vụ có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị giám sát

của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, trong đó:

- Báo cáo công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn, lao động người

dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

- Giải pháp hỗ trợ việc làm cho lao động từ các tỉnh trở về địa phương do

ảnh hưởng dịch COVID-19.

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội để tổng hợp trước ngày 17/3/2023.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm đôn đốc,
tổng hợp báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tham mưu dự thảo báo

cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị giám sát
của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh các nội dung

nêu trên. Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/3/2023./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;   (báo cáo)
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:32:31+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:33:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!